
بانک توسعه آسیایی پیش بینی کرد شیوع ویروس 
کرونــا می توانــد به از بین رفتــن 8.8 تریلیون دلار 
معادل 10 درصد از تولید ناخالص داخلی جهان، 
منجر شــود. اما به نظر می رســد برندهــای برتر و 
پولساز جهان کرونا را شکست داده اند و در شرایط 
فعلی حتی موفق به افــزودن مجموع ارزش این 

برندها تا 5تریلیون دلار شده اند.
یک گزارش از برترین های دنیا �

BrandZ 2020 در تازه ترین گزارش خود 100برند 
بــاارزش جهــان در ســال 2020 را معرفی کرده که 
این موضوع نشــان مــی دهد مجمــوع ارزش این 
صــد برند با تولیــد ناخالص داخلــی ژاپن برابری 
مــی کنــد. امســال ارزش صد برنــد برتر جهــان از 
5تریلیــون دلار هم گذشــته اســت و ایــن گزارش 
نشــان می دهــد کــه مجمــوع ارزش ایــن برندها 
نســبت بــه ســال 2019  رونــدی افزایشــی داشــته 
اســت. همچنین این گزارش یادآور شده است که 
صد برند برتر معرفی شــده در ســال 2019 ارزشی 
معــادل 4.7 تریلیــون دلار و در ســال 2018 هــم 
ارزشی معادل 4.4تریلیون دلار داشتند که امسال 
تخمین زده می شــود تا پایان سال جاری میلادی 
ارزش آنهــا حتــی از 5تریلیــون دلار هم عبور کند. 
همچنین گفتنی است که ارزش این برندها از سال 
2006 تاکنون رشــدی 245 درصدی داشــته است، 
چراکه در آن زمان مجموع ارزش این برندها برای 
نخستین بار به یک تریلیون دلار رسید و یک نقطه 

عطف برای برندسازی در جهان به شمار رفت.
در ایــن گــزارش آمده اســت کــه با وجــود پاندمی 
کرونــا، ارزش مجمــوع برندهای برتر دنیا نســبت 
به ســال 2019 به طور متوســط افزایش7درصدی 
داشــت کــه در شــرایط کرونایــی فعلــی ایــن رقم 
رشد نســبتاً مناسبی اســت و بســیاری، با توجه به 
وضعیت اقتصادی جهــان و رکود حاصل از کرونا 
هیچ امیدی به این موضوع نداشتند. همچنین در 
بخش دیگــری از این گزارش آمده اســت، بخش 
عمــده 10 برنــد برتر جهــان در حوزه فنــاوری قرار 
دارند و بیشتر آنها هم امریکایی هستند که از جمله 
آنها می توان به مایکروسافت، گوگل و فیس بوک 
اشــاره کــرد و البته فقط 2 برند حاضــر در جمع 10 
برند برتر دنیا به کشــور چین مربوط می شوند که 

امسال این موضوع نیز تازگی دارد.
آمازون؛ پرچمدار جهان �

امســال نیز همچون ســال گذشــته آمــازون  اپل را 
کنار زد و موفق شــد که در جایگاه نخســت لیست 
برتریــن هــای دنیــا بایســتد و بــه عنــوان بــاارزش 

ترین برند جهان شــناخته شــود. تخمین زده می 
شــود تا پایان ســال جاری میلادی ارزش این غول 
دنیای تجارت الکترونیک بــه 415.8 میلیارد دلار 
برســد که این رقم نســبت به ســال 2019 رشد 32 
درصدی نشــان می دهد که رقمی بسیار مناسب 
در شرایط امروز به شمار می رود. شاید بتوان یکی 
از دلایــل موفقیت بالای آمــازون در دوران کرونا را 
افزایش خریدهای آنلاین و روند روبه رشد تجارت 
الکترونیک در جهان دانســت. این کمپانی موفق 
شــد از زمــان شــیوع کرونــا تاکنــون تعــداد زیادی 
کاربــر برای خرید آنلاین جذب کند و جزو معدود 
کمپانی هــای بــزرگ جهــان بــه شــمار رفــت کــه 
چنــدان تعدیل نیرو در آن شــاهد نبودیم، چراکه 
دائم کارمندان آن در حال بســته بندی و پردازش 

اطلاعات خرید مردم بودند.
طبــق گــزارشBrandZ 2020 ، اپــل هم بــا ارزش 
352.2میلیارد دلاری و رشــد 14درصدی نســبت 
به سال قبل، به عنوان دومین برند باارزش جهان 
شــناخته شــد. البته بایــد یادآور شــد که اپل ســال 
گذشــته نتوانســت حریف آمازون شــود و در سال 
2019 هــم در جایــگاه دوم ایســتاد. امســال نیــز با 
وجــود تلاش هــای فراوان باز هم بــه دلیل کاهش 
فروش تلفن همراه و ســایر محصــولات، با وجود 
برنامه ریزی هــای فراوانــی که داشــت، نتوانســت 

آمازون را شکست دهد.
تخمینــی  ارزش  بــا  هــم  مایکروســافت 
326.5میلیــارد دلار در رده ســوم لیســت باارزش 
ترین برندهــای جهان قرار گرفتــه و باید گفت که 
نســبت به ســال 2019 رشــدی 30درصدی داشته 
است. این برند سال 2019 چهارمین برند باارزش 
جهان بود و امســال یک پله صعود کرده است که 
شــاید بتوان این رشــد را در نتیجه استقبال فراوان 
مردم از اپلیکیشــن ها و پلتفرم های مایکروسافت 
همچــون مایکروســافت تیمــز در دورکاری هــای 
کرونا و همچنین برپایی کلاس های درس آنلاین 

ازطریق پلتفرم های این کمپانی مرتبط دانست.
امــا گــوگل از وضعیت امــروز خود بــه هیچ عنوان 
راضــی نیســت چــون درحالــی کــه ســال گذشــته 
ســومین برند باارزش دنیا شــناخته می شــد حالا 
در جایگاه چهارم ایســتاده و ارزش آن هم نسبت 
به ســال 2019 رشــدی 5درصدی نشــان می دهد. 
این گزارش تخمین می زند که تا پایان سال 2020 

ارزش گوگل به 323.6 میلیارد دلار خواهد رسید.
این برندهای ناکام �

برخی برندها البته در این لیست بسیار کمتر از حد 
انتظار ظاهر شــدند کــه از این برندهــا می توان به 

ویزا،علی بابا، تنســنت و فیس بوک اشاره کرد. در 
گزارش امسال این موسسه آمده است که پنجمین 
جایگاه این جدول به کمپانی Visa تعلق گرفته و 
ارزش آن در ســال 2020 معــادل 186.8 میلیــارد 
دلار تخمیــن زده شــده اســت که نســبت به ســال 
گذشته رشدی 5درصدی نشان می دهد. این برند 
در ســال 2019 نیز پنجمین برند دنیا بود و با اینکه 
انتظار داشــت درآمد و ارزش بیشــتری کسب کند 

اما ناکام ماند.
 برند علی بابا نیز بــا ارزش 152.5میلیارد دلار در 
رده ششــم این لیست ایســتاد که این رقم نشان از 
رشــد 16درصدی ارزش این برند نســبت به ســال 
2019 دارد. ســال گذشــته علــی بابــا در رده هفتم 
بــا ارزش ترین برندهای دنیا ایســتاده بــود و البته 
هرچند امسال یک رتبه بالاتر رفته ولی به هرحال 
از چشم اندازش عقب تر است و کرونا را عامل این 
موضوع می داند.تنسنت، فیس بوک، مک دونالد 
و مســترکارد نیــز در رده هــای هفتــم تا دهــم قرار 
گرفتند. گزارشBrandZ 2020 همچنین نشان می 
دهد که کمپانی چینی تنسنت با رشد 15درصدی 
نسبت به سال 2019، ارزشی 150.9میلیارد دلاری 
خواهد داشــت. این برند ســال گذشــته هشتمین 

برنــد باارزش جهان بود و در ســال جاری میلادی 
رتبه هفتم را ازآن خود کرده است.

فیس بوک هم که سال 2019 عنوان ششمین برند 
باارزش دنیا را به خود اختصاص داده بود امسال 
در ردیف هشتم نشست. این برند که تخمین زده 
می شود تا پایان 2020 ارزشی 147.1میلیارد دلاری 
داشته باشد نسبت به سال گذشته با کاهش ارزش 
7درصدی مواجه شــده اســت.ارزش مک دونالد 
129.3میلیارد دلار عنوان شــده که این رقم نشان 
از کاهش یک درصدی ارزش این برند نســبت به 
ســال 2019 دارد. این برند در ســال گذشــته هم در 

رتبه نهم قرار داشت.
مســترکارد نیز برای نخســتین بار به جمع 10 برند 
برتر جهــان ورود کرده و انتظار مــی رود ارزش آن 
در ســال 2020 به حدود 108.1میلیارد دلار برســد 
که نشان از رشــد 18درصدی نسبت به سال 2019 
دارد. ایــن برند به دلیل عملکرد مالی مناســب و 
تراکنش هــای متعددی که در دوران کرونا داشــته 
برای نخســتین بــار به 10 برنــد برتر راه یافتــه و در 

جایگاه دهم ایستاده است.
تازه واردان لیست �

5 برنــد تــازه وارد در جمــع 100برنــد برتــر جهان 

وجود دارد که دو مورد آنها چینی هســتند؛ یکی از 
 Bank of Chinaآنها اپلیکیشن تیک تاک و دیگری
اســت و بعد از آن همUnitedHealthcare با رتبه 
86، برنــد لانکــوم بــا رتبه 98 و پپســی بــا رتبه 99 
جای گرفته اند. این درحالی است که سال گذشته 
4برنــد چینی تــازه وارد بودند و مــی توان گفت که 
درمجمــوع، حالا 17 برند چینی در جمع 100برند 

برتر دنیا جای گرفته اند.
این گزارش همچنین یادآور شــده است که نیمی 
از برندهــای برتــر لیســت 100برنــد برتــر جهــان، 
امریکایی هستند و یک چهارم آنها هم آسیایی که 
دراین میان البته 17 برند چینی هستند و دو مورد 
یعنی علی بابا و تنســنت نیز در میان 10 برند برتر 
قــرار دارند. دو برنــد تویوتا و  NTT هــم از ژاپن در 

بین 100 برند برتر جهان جای گرفته اند.
طبق این گزارش، امســال همچنین به دلیل تأثیر 
کروناویروس برخی برندهای حوزه پزشــکی که با 
فناوری پیونــد خورده اند در بین برترین برندهای 
جهــان دیــده می شــوند. باید گفت کــه  برندهای 
مرتبط با  حوزه ســلامت، ره صدســاله را یک شبه 
پیمودنــد چراکه در بحران کرونــا، توانمندی های 

این بخش بیشتر به چشم آمد.

میترا جلیلی
خبرنگار

سازمان تنظیم مقررات خبر داد

 اعلام کدهای دستوری برای توقف اینترنت 
به نرخ آزاد

تمام شدن بسته های اینترنت و استفاده از اینترنت به صورت آزاد می تواند 
رقم هایــی نجومــی را در قبض موبایــل کاربران لحاظ کند. ســازمان تنظیم 
مقــررات و ارتباطــات رادیویی)رگولاتوری( با اعلام یک کد دســتوری، خبر از 
غیرفعال سازی این امکان داد.به گزارش »ایران«، مدیرکل دفتر حفاظت از 
حقوق مصرف کننده رگولاتوری گفت: بعد از شکایت های متوالی کاربران از 
اپراتورهای تلفن همراه، رگولاتوری امکانی را فراهم کرده اســت تا مشترکان 

این اپراتورها بتوانند مصرف اینترنت با تعرفه آزاد را غیرفعال کنند.
پیمان قره داغی، در مورد نحوه غیر فعال کردن مصرف اینترنت آزاد افزود: 
مشــترکان همــراه اول با شــماره گیری کد دســتوری #113*100* و مشــترکان 
ایرانســل با شــماره گیری کــد دســتوری #3*2*3*۵۵۵* می تواننــد پس از 
اتمام بسته اینترنت، امکان مصرف اینترنت به صورت آزاد را غیرفعال کنند.

مدیــرکل دفتر حفاظت از حقوق مصرف کننده رگولاتــوری افزود: از آنجا که 
یکی از مشکلات همیشگی کاربران تلفن های همراه که گاهی بار مالی زیادی 
را بــر آنها تحمیــل می کند؛ قطع نشــدن اینترنت همراه بعد از تمام شــدن 
بســته های اینترنتی و مصرف اینترنت به نرخ آزاد است، رگولاتوری با هدف 
شفاف سازی، مدیریت هزینه ها و جلوگیری از مصرف اینترنت با تعرفه آزاد 
برای کاربران، اپراتورها را ملزم کرده است این کدهای دستوری را ایجاد کنند.

نجات توئیتر از بحران ۲۸۰ هزار دلاری
ســایت تبادل رمزنگاری Coinbase اعلام کرده است که تقریباً معادل مبلغ 
280 هــزار دلار امریکا بیت کوین را از انتقال به حســاب مهاجمینی که هفته 

گذشته توئیتر را هک کرده بودند، درامان نگه داشته و ذخیره کرده است.
بــه گــزارش انتخاب، این شــرکت اعلام کرده اســت که فقــط 1۴ کاربر قبل از 
مشــخص شــدن ابعاد کلاهبــرداری اطلاعات خود را با مبلغ 3 هــزار دلار به 

کلاهبرداران ارسال کرده اند.

جاسوسی گوگل از کاربران اپلیکیشن ویروس یاب
اپلیکیشن ردیابی ویروس که از سوی گوگل عرضه شده، اجازه می دهد مکان 

کاربران شناسایی شود.
به گزارش ایسنا، هنگامی که گوگل و اپل در آوریل طرح هایی را برای نرم افزار 
رایگان به منظور کمک به هشــدار به افراد درخصوص احتمال قرارگیری در 
معــرض ویروس کرونا اعلام کردند، این اپلیکیشــن را به عنوان برنامه ای که 
حریــم خصوصــی را حفظ می کند، تبلیغ و اعلام کردند کــه مکان کاربران را 
ردگیری نخواهد کرد. آلمان، ســوییس و ســایر دولت ها از کد این شــرکت ها 
برای ســاخت اپلیکیشن های ملی هشــدار ویروس اســتفاده کردند و تاکنون 

بیش از 20 میلیون بار دانلود شده اند.
اما پیش از اینکه اپلیکیشــن مذکور در سیســتم عامل اندروید گوگل کار کند، 
کاربران باید نخســت تنظیمات مکان گوشــی را فعال کنند که GPS را فعال 

کرده و به گوگل اجازه می دهد مکان کاربران را شناسایی کند.
بــه نظر می رســد برخی از مقامــات دولتی از این موضوع کــه گوگل می تواند 
مکان کاربران اندروید را شناســایی کند، متعجب شــده اند. سخنگوی وزارت 
بهداشــت دانمــارک اعلام کرد ســازمانش به دنبــال آغاز گفت و گــو با گوگل 
درباره نحوه اســتفاده آنها از اطلاعات مکان کاربر اســت. سوییس هم اعلام 
کرد هفته هاســت گوگل را برای تغییر تنظیمات مربوط به مکان کاربر تحت 
فشــار قرار داده است. بر اساس گزارش نیویورک تایمز، الزامات مکان گوگل 
به مجموعه نگرانی های امنیتی و حریم خصوصی مربوط به اپلیکیشن های 
ردگیری ویروس که بسیاری از آنها پیش از عرضه نرم افزارهای جدید اپل و 
گوگل توسط دولت ها طراحی شده بودند، افزوده شده است. مقامات دولتی 
و اپیدمیولوژیســت ها می گویند این اپلیکیشــن ها می توانند کمک مؤثری در 
تلاش های بهداشــتی برای مهار شیوع پاندمی ویروس کرونا فراهم کنند اما 
گروه های مدافع حقوق بشر و تکنولوژیست ها هشدار داده اند که جمع آوری 
اطلاعات کاربران و حفره های امنیتی بسیاری از اپلیکیشن ها، صدها میلیون 

نفر را در معرض خطر آزار، کلاهبرداری و دزدی هویت قرار می دهد.

با هواوی نسل پنجم اینترنت به آفریقا می رود

شــرکت هواوی با یک اپراتور موبایــل در آفریقای جنوبی همکاری می کند تا 
شبکه نسل پنجم اینترنت را برای این کشور توسعه دهد.

به گزارش مهر، هواوی اعلام کرد با »رین« )Rain( اپراتور مخابراتی آفریقای 
جنوبی برای توســعه نخستین شبکه نســل پنجم اینترنت موبایل این کشور 
همکاری می کند.به این ترتیب آفریقای جنوبی یکی از نخســتین کشورهایی 

خواهد بود که به شبکه ۵G دسترسی خواهد داشت.
شــبکه نســل پنجم اینترنت ریــن هم اکنون در مناطق اندکــی از جمله کیپ 
تاون، کلیرمونت و گودوود سرویس ارائه می کند. اما قرارداد توسعه با هواوی، 
پتانســیل اســتفاده از اینترنــت ۵G در صنایع را ارتقــا می دهد و همچنین در      

بلندمدت به رشد اقتصادی این کشور کمک می کند.
شــبکه نسل پنجم اینترنت در ایستگاه های شرکت رین احداث می شود و به 

این شرکت کمک می کند سرویس پهنای باند ثابت را بهبود دهد.

کنترل جدی تر شبکه های اجتماعی امریکایی 
در ترکیه

دولت ترکیه قصد دارد ضمن کنترل جدی تر شبکه های اجتماعی امریکایی 
ماننــد فیس بــوک، یوتیــوب و توئیتــر بــرای دریافــت مالیــات بیشــتر از ایــن 

شرکت ها اقدام کند.
بــه گــزارش مهر، حــزب حاکم ترکیه تحــت مدیریت رجب طیــب اردوغان 
رئیس جمهوری این کشور اعلام کرد شبکه های اجتماعی امریکایی را به طور 
جدی تحت کنترل خود قرار خواهد داد. علت این مسأله برخی توئیت های 

توهین آمیز خطاب به وی و دختر او بعد از تولد فرزند چهارم بوده است.
بــر اســاس لایحه 9 ماده ای پیشــنهادی دولــت ترکیه، شــبکه های اجتماعی 
امریکایی باید حضور رســمی در ترکیه داشته باشند و نماینده ای را در خاک 
ایــن کشــور معرفی کنند تــا این فرد در برابــر مقامات دولت ترکیه پاســخگو 
باشــد. این پاســخگویی هــم جنبه های قضایــی و حقوقی را در بــر می گیرد و 
هــم بــه پرداخت مالیــات مربوط می شــود.در صــورت طرح شــکایت علیه 
ایــن شــبکه های اجتماعی به علت نقض حریم شــخصی و حقوق کاربران، 
نماینــدگان آنهــا در ترکیــه باید ظرف ۴8 ســاعت پاســخ خــود را ارائه کنند. 
بعد از تصویب این قانون شــبکه های اجتماعی امریکایی باید ظرف 30 روز 
نمایندگان خود را در ترکیه معرفی کنند در غیر این صورت با جریمه و کاهش 
پهنای باند اختصاص یافته به خود در ترکیه مواجه خواهند شد.شــبکه های 
اجتماعی امریکایی هنوز نسبت به این مسأله واکنشی از خود نشان نداده اند.

دولت ترکیه قبلًا نیز در مواردی برخی سایت ها مانند ویکی پدیا و یوتیوب را 
به علت قانون شکنی و انتشار مطالب نامناسب فیلتر کرده بود.

بر
خ

بر
 خ

وی
س

ن 
آ

»کرونا« آمازون را برترین برند جهان کرد

با بهره برداری از نخســتین ســایت اینترنت 
نســل پنجم تلفن همراه)5G( ایران توسط 
رئیس جمهوری، فناوری نســل پنجم تلفن 

همراه به صورت رسمی وارد ایران شد.
5G به گزارش »ایران«، نخستین سایت

ایران با همــکاری وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعــات و ایرانســل، در محــل پژوهشــگاه 
در  واقــع  اطلاعــات،  فنــاوری  و  ارتباطــات 
خیابان کارگر شــمالی تهران راه اندازی شد. 
حســن روحانــی، رئیس جمهوری اســلامی 
ایران، روز گذشته در آیین افتتاح این سایت 
که در حاشیه جلسه هیأت دولت برگزار شد، 
بــا اعلام ایــن موضــوع به عنــوان »یک خبر 
خوش«، راه اندازی نسل پنجم تلفن همراه 
را »یــک تحول بــزرگ دیجیتال« دانســت و 
تأکید کرد: نســل پنجم فقط برای ارتباطات 
نیســت بلکه بــرای اقتصاد دیجیتال کشــور 
اســت. ما موفق شــدیم که درســال گذشــته 
هم مرکز هوش مصنوعی را تشــکیل دهیم 
و امســال هــم اعــلام می کنیم کــه فعالیت 
نسل پنجم را شــروع کرده ایم. گفتنی است 
اپراتور دوم پیش از این در شهریورماه 139۶، 
نخســتین آزمایــش شــبکه 5G در ایــران را 
 End( انجام داده و نمونه ای از شــبکه کامل
to End( نســل پنــج، شــامل هســته شــبکه 
آذری  محمدجــواد  حضــور  در  را  رادیــو  و 
جهرمــی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 

آزمایش کرده بود.
 وعــده وزیر ارتباطات در مــورد راه اندازی  �
5G

وزیــر ارتباطات از مدت هــا قبل به دنبال 
راه اندازی اینترنت نســل پنجم در کشور بود 
و ســال گذشــته در قالب یک توئیت نوشت: 
بــا  وجــود تحریم ها، نســل پنجــم ارتباطات 
ســیار )5G(را در کشــور راه انــدازی می کنیم. 
ادامــه  در  جهرمــی  آذری  محمدجــواد 
نوشــت: جلســات خوبــی دربــاره راه اندازی 
5G داشــتیم. واقعــاً جهــش بزرگــی بــرای 
کشــور خواهد بود. اگرچه تحریم های امریکا 
ســرعت ما را کم می کند، امــا همان گونه که 
در یک ســال گذشته به طور میانگین هر روز 
به 20 روســتا  امــکان دسترســی دادیم و 80 
درصــد شــبکه ملــی اطلاعات محقق شــد، 
5G را هم راه می اندازیم. محمدجواد آذری 
جهرمی پیش تــر هم درباره اینترنت نســل 
پنج  گفته بــود مقدمات پیاده ســازی G5در 
ایــران انجام شــده اســت و از اجرایــی کردن 

اولیــن نســخه 5G و ارائه خدمــات اینترنت 
نســل پنجم، به عنوان یک مطالبــه جدی و 
نیازمندی کســب وکارها در کشــور خبــر داده 
 5G بود. بــه گفتــه وزیر ارتباطــات، فنــاوری
فنــاوری غالب جهان در دهــه آینده خواهد 
بود و ایران نیز در حال آماده ســازی شــرایط 
و بســترهای لازم بــرای جــذب ایــن فناوری 
از طریــق ایجــاد زیرســاخت ها و نیز افزایش 
آگاهــی و علاقه مردم نســبت به کاربردهای 
متعدد و متنوعی است که این فناوری برای 

زندگی آنها به ارمغان خواهد آورد.
همچنین وزیر ارتباطات چندی پیش در 
اینســتاگرام درباره وضعیت اینترنت نســل 
پنجم در ایران نوشــت: فکر می کنم مطابق 
برنامه تا شــهریورماه، پنــج منطقه تاریخی 
تهران زیر پوشش نســل پنجم تلفن همراه 

قرار خواهد گرفت.
�  ۱.۵ ســرعت  بــا  موبایــل  پنجــم  نســل 

گیگابیت به ایران آمد
معاون وزیــر ارتباطات هــم در گفت و گو 
بــا مهر از رونمایی از نســل پنجــم ارتباطات 
و تست موفقیت آمیز این فناوری با سرعت 

اینترنت 1.۵ گیگابیت بر ثانیه خبر داد.
ستار هاشمی با بیان اینکه در فاز پایلوت 
این پروژه، ســرعت 1.۵ گیگابیــت بر ثانیه با 
موفقیت تســت شــد، افــزود: 5G بــه لحاظ 
تأخیــر در ارســال اطلاعات نیز بهبــود قابل 
ملاحظه ای نسبت به 4G دارد و توانستیم در 
این تست، ۵ تا ۶ میلی ثانیه تأخیر را کاهش 
دهیــم.وی بــا اشــاره بــه اینکــه هدفگــذاری 
ســرعت تبــادل دیتا در شــبکه 5Gدر دنیا به 
لحاظ نظری یک گیگا تا 20 گیگابیت است، 
خاطرنشــان کــرد: این ســرعت متناســب با 
ســرمایه گذاری و ســایر مؤلفه هــا بــه دســت 
می آید اما متوســط درنظر گرفته شده برای 

آن، ســرعتی بیــن 1.۵ تــا 2 گیگابیت خواهد 
متوســط  هم اکنــون  افــزود:  بود.هاشــمی 
سرعت اینترنت در نســل چهارم ارتباطات 
به ازای هر کاربــر حدود 20 مگابیت بر ثانیه 

برآورد می شود.
در مواجهه با ۵Gمنفعل نیستیم �

همچنیــن  ارتباطــات  وزیــر  معــاون 
درخصــوص نیازمنــدی 5G به گوشــی های 
این نســل ارتباطات  گفت: هم اکنون تعداد 
گوشــی هایی که این فناوری را پشتیبانی کند 
در کشــور، درصد خیلی کمی است، اما ما با 
تســت5G قصدمان ایجاد آمادگی و انتقال 
دانــش ایــن فنــاوری بــوده اســت. کمااینکه 
هم اکنون نیز تولیدکنندگان گوشی به سمت 
تولید گوشی هایی با پشتیبانی از 5G حرکت 
کرده انــد و در آینــده و بــا عملیاتــی شــدن 
تدریجــی این پــروژه، متناســب با نیــاز، این 

گوشی ها نیز در بازار توزیع خواهد شد.
وی تأکیــد کرد: در راه انــدازی فاز پایلوت 
5Gقصدمــان ایــن اســت کــه در مواجهه با 
ایــن تکنولوژی نوظهور منفعل نباشــیم و با 
راه اندازی این ســایت، اعلام می کنیم که به 
علــم این حــوزه دســت یافتیم. هاشــمی با 
بیان اینکه برنامه ریزی برای راه اندازی چند 
ســایت 5Gدر تهران توسط یکی از اپراتورها 
در دســتور کار است افزود: باید توجه داشت 
کــه اپراتورهای موبایل، مجری توســعه این 
فناوری هســتند و باید با توجه به اســتراتژی 
ورود بــه بــازار، این توســعه را انجــام دهند.

وی گفــت: وزارت ارتباطات جزئیات مربوط 
به قوانین و مقــررات راه اندازی این پروژه در 
کشور و مسائل مربوط به تعرفه گذاری آن را 

اعلام خواهد کرد.
 مزایای اینترنت نسل پنجم �

 5G امــا مزایــا و همچنیــن کاربردهــای

درزندگی روزمره مردم چیســت و این نسل 
اینترنت چه تفاوتی با اینترنت نسل چهارم 
 5G دارد؟ در پاســخ بایــد گفــت شــبکه های
نه تنها حجم دیتا روی شــبکه ها را چندصد 
برابر می کنند، بلکه ســرعت انتقــال دیتاها 
را بســیار زیــاد می کننــد و تأخیــر آن کمتر از 
یــک میلی ثانیــه خواهــد بــود، در حالــی که 
تأخیــر در 4G برابــر بــا 2۵ تــا ۴0 میلی ثانیه 
اســت. اســتانداردهای 5G همچنین امکان 
اســتفاده از طیف پهن 30 تــا 300 گیگاهرتز 
را در اختیــار می گــذارد. ســازمان GSMA یا 
سیستم جهانی برای ارتباطات تلفن همراه 
در گــزارش خــود، تعــداد اتصــالات5G را تا 
ســال 202۵ حدود 1.۴ میلیارد در کل جهان 

پیش بینی کرده است.
شــاخص هایی نظیر میانگین سرعت، 
حداکثر سرعت، ظرفیت شبکه، بهره وری 
طیف، بهره وری مصرف انرژی، تحرک و 
کاهــش ضریــب تأخیــر، اســتانداردهایی 
دارنــد که نســل چهارم توانایی دســتیابی 
بــه آنهــا را نداشــته اســت. شــبکه نســل 
پنــج تلفــن همــراه )دارای مزایایی نظیر 
ســرعت بیشــتر، تأخیــر کمتــر، تعــداد و 
تراکم کاربر بالاتر و شــبکه پایدارتر اســت 
که این مزایا، منجــر به مدیریت خدمات 
حیاتی، دســتیابی به پهن باند سریعتر در 
همه جــا و بهره گیــری از اینترنت اشــیای 
انبــوه می شــود. ایــن تکنولــوژی می تواند 
درخصــوص مــواردی چــون بهداشــت و 
ســلامت، دولت همراه، کشاورزی، حمل 
و نقل، انرژی و مسائل مالی راهگشا باشد 
و پیش بینی می شود که در آینده نزدیک، 
5G اثــر قابــل توجهی بــر اقتصــاد جهان 

داشته باشد.
فنــاوری 5G همچنیــن ضمــن افزایــش 
ســرعت و کیفیــت خدمات دیجیتــال، ارائه 
خدمــات جدید و کاهش شــکاف دیجیتالی 
بین شهرها و مناطق کم برخوردار و محروم 
را در پــی دارد. بــا اســتفاده از ایــن فنــاوری 
لازم،  زیرســاخت های  ایجــاد  بــا  می تــوان 
بــرای ارائــه خدماتــی ماننــد جراحــی از راه 
 ،)4K( دور، دسترســی به محتوای با کیفیت
توســعه خدمات شهر هوشــمند و خدمات 
مبتنی بر فناوری اینترنت اشــیا، اســتفاده از 
هــوش مصنوعی بــرای کمک بــه بهره وری 
تولید و مدیریت مصرف انرژی در کشاورزی 

نیز اقدام کرد.

با اعلام رئیس جمهوری در حاشیه جلسه هیأت دولت صورت گرفت
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 هشدار نسبت به خرید تلفن همراه 
با رویه مسافری

کســانی کــه قصــد خریــد تلفــن همــراه دارنــد لازم اســت 
اســتعلام اصالــت کــرده و در صورت مســافری بــودن یا ثبت 

نشدن تلفن همراه، از خرید آن امتناع کنند.
بــه گزارش ایســنا، طرح رجیســتری یا شناســنامه دار کردن 
تجهیــزات ســیم کارت خور از همــان زمــان که به عنــوان راهی 
برای مبارزه با قاچاق مطرح شــد، بــا چالش هایی همراه بود. 
در اولیــن تجربــه ایــن طرح کــه برمبنای IMEI گوشــی ها بود، 
این کد قابل جعل بود و به همین دلیل در جدیدترین اجرای 
رجیســتری، تلاش شد با ترکیب دو شناسه گوشی و سیم کارت 
به صــورت همزمــان، از شکســت دوبــاره این طــرح جلوگیری 

شود.
از طــرف دیگر، با اجرای رجیســتری برای تمامی برندهای 
گوشی، افرادی که منافعشــان از طریق قاچاق تأمین می شد، 
دســت بــه کارهــای مختلفــی بــرای دور زدن این طــرح زدند. 
یکــی از ایــن راه هــا، واردات چمدانــی گوشــی های مســافری 
بــود؛ بدین ترتیــب که در برهــه ای از زمان، بــرای واردکنندگان 
این رســم باب شــده که در مســافرت به ســفرهای خارجی، به 
واردات هزاران گوشی  مسافری اقدام کنند. این موضوع باعث 
شد مسئولان به دنبال راه چاره ای باشند که واردات بی رویه که 
رســماً قاچاق بود و اســماً مسافری، برچیده شــود و در مقابل 
هم واردات مســافری پابرجا باشــد و آن دریافت مســتقیم کد 
فعال ســازی گوشــی مســافری پس از پرداخت عوارض و ثبت 
موفــق شناســه ســریال دســتگاه در گمــرک بــود که بــا اتصال 

گمرک به سامانه همتا امکان پذیر شد.
این در حالی است که طبق اطلاعات کانال اطلاع رسانی 
ثبت تلفن همراه )رجیســتری(، با  پایش ســامانه شناسایی 
و مبــارزه با قاچــاق، سوءاســتفاده عده ای از رویه مســافری 
محرز شــده است. بعد از ارســال پیامک هشدار در شهریور 
ماه ســال 98 به برخی از متخلفین و عزم حاکمیت جهت 
برخــورد، بــا توجــه بــه اصــرار اصناف جهــت جلوگیــری از 
متضرر شدنشان، با ارائه تعهد توسط ایشان و اتحادیه های 
مربوطــه مبنــی بر »عدم تکــرار این رفتار«، برخــورد در آن 

زمان به تعویق افتاد.
بــا توجــه بــه تذکــرات و اتمــام حجــت پیشــین، ســامانه 
شناســایی و مقابله با قاچــاق به این افراد هشــدار می دهد در 
صورت ادامه این رفتار، علاوه بر قطع گوشــی های ثبت شــده، 
نسبت به معرفی متخلفین به مراجع امنیتی یا قضایی اقدام 
خواهد کرد و هر گونه وســاطت جهت مســامحه قابل پذیرش 
نخواهــد بــود و متخلفیــن عــلاوه بــر مجازات های منــدرج در 
قانــون مبارزه با قاچــاق کالا و ارز طبق قانــون جرایم رایانه ای 

نیز تا دو سال حبس در پیش خواهند داشت.
همچنین به کسانی که قصد خرید تلفن همراه دارند اکیداً 
توصیه می شــود قبــل از خریــد، از طریق #7777* اســتعلام 
اصالت کرده و در صورت مســافری بودن یا ثبت نشــدن تلفن 
همــراه، از خرید امتنــاع کنند، زیرا ثبت تلفــن همراه از طریق 
رویه مسافری، صرفاً برای مصارف غیرتجاری و برای استفاده 
شخصی مسافر مجاز بوده و هر زمان که هر تخلفی در مراحل 

ثبت آن احراز شود، تلفن همراه مزبور مسدود خواهد شد.


